De quibus |

In aula turris domini in qua moratur dictus bayllivus apud Augustam, cuius tectum propter | vetustatem diruptum fuerat, recoperianda de novo, uno miliario et dimidium grossorum | cindulorum, empto miliario viginti solidis; tribus miliaris clavini emptis ad idem, | quolibet miliario quatuor sol. sex den. et in stipendiis octo carpentariorum et octo | hominum qui per unam diem ad predicta laborabunt, capienti quolibet carpentario duos sol. et quolibet | homine septem den. per diem, ut in particulis, .LXIII. sol. .II. den. vienn. esper.

...

p. 13

<Salarium>.

Libravit sibi pro salario ipsius capientis per annum pro dicta bayllivia .LXX. lbr. | vienn. esper. et pro castellania Castri Argenti pro tribus clientibus et una | gaytia .L. lbr. vienn. eorundem, ut in computis precedentibus. Et allocatur sibi | pro uno anno integro finiendo .VII^a. die exclusive mensis iulii anno .CCC°XXV°. .VI^{xx}. lbr. vienn.

...

Summa expense, salarii, arreagii et librate
.VIII°XIII. lbr. .V. sol. .IIII. den. vienn. esper. |
et .LI. lbr. .XIX. sol. .II. den. gross. turon.

...

17. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 3, 1325-1326.

Dez le 6 juin 1325 au 16 may 1326.

Comptes de d. Pierre Marechâl, baillif de la Val d'Aoste, chatelein et receveur des revenus de la ville et chateleiniés d'Aoste, chateaux⁴⁸ et mandemens de Chatelargent et Montmeilleur.

Ce rouleau n'est composé que de trois *pecie* (la première, la dixième et l'onzième), les autres étant perdues. Il présente quelques petites déchirures, sur la première *pecia* notamment, qui en compromettent la lecture.

Computus domini Petri Marescalci, militis, bayllivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti et Montismelioris, de redditibus, exitibus civitatis Auguste et castrorum predictorum a .VI^a. die inclusive | mensis iunii currentibus annis Domini millesimo .CCC°XXV°. usque ad .XVI^a. diem exclusive mensis maii anno .CCC°XXVI°. | videlicet de quadragintanovem septimanis. Receptus apud Chamberiacum per Humbertum Diderii de <Chamberiaco>. | Et primo computat de redditibus, exitibus civitatis Auguste, de Aymavilla, de Sarro, de Gigno, | <de> Stobles et districtu civitatis predictae, qui protenditur a ponte lapideo supra Bautegium de quo molunt | molendina a parte de Quarto usque ad Montem <Jovis>. Et secundo computabat de redditibus, exitibus Castri Argenti. | Tercio de redditibus, exitibus castri Montismelioris et quarto de redditibus, exitibus Vallis Digne.

...

p. 10

...

Summa tocius recepte huius computi
.IIII°III. lbr. .XVIII. sol. .VII. den. vienn. esper.

Summa tocius recepte quatuor computorum
.IX°IIII^{xx}. XII. lbr. .XII. sol. .III. den. vienn. | esper.

De quibus |

In turri domini de Augusta et in domo coquine et stabule recoperiendis | duobus

48 La lettre -x est ajoutée dans l'interligne, en rapport avec un trou du parchemin.

miliariis⁴⁹ cindulorum emptis ad | idem; in stipendiis octo charpentariorum et duorum manuoperariorum ad | predicta laborancium, ut in particulis , .XXIX. sol. vienn. esper.

...

p. 11

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro dicta bayllivia septuaginta | lbr. vien. esper. et pro castellania Castri Argenti pro tribus clientibus | et una gaytia quinquaginta lbr. vienn. eorundem, ut in computo precedenti. | Et allocatur sibi pro quadragintaquatuor septimanis, quatuor diebus | finitis .XVI^a. die exclusive mensis maii, anno .CCC°XXVI°. ad rationem dicti | salarii pro rata temporis supradicta .CII. lbr. .XIII. sol. vienn. esper.

...

Summa expense, salarii, arreagii et librate

.II°XX. lbr. .III. sol. vienn. esper.

.LXVI. lbr. .XIII. sol. .IIII. den. vienn. curs. per Sabaudiam.

et .XXXIII. lbr. .VIII. sol. .II. den. ob. gross. | turon.

...

18. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 3, 1326-1327.

Dez le 15 maii 1326 au 10 avril 1327.

Comptes de d. Pierre de Verdon baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et chateleiniés d'Aoste, Chatelargent, Montmeilleur et Valdigne.

La première *pecia* de ce rouleau présente des trous de couture (disposés horizontalement et non croisés).

Computus domini Petri de Verdone, militis, baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti et Montismelioris, de redditibus, exitibus civitatis Auguste et castrorum predictorum a .XV^a. die inclusive mensis maii currentibus annis Domini millesimo .CCC°XXVI°. usque ad decimam diem mensis aprilis anno Domini .M°CCC°LXXVII°. , videlicet de .XLVII. septimanis. Receptus apud Chamberiacum per Umbertum Diderii de Chamberiaco. Et primo computat de redditibus, exitibus civitatis Auguste de Aymavilla, de Sarro, de Gigno, de Estobles et dis|trictu civitatis predicte qui protenditur a ponte lapideo supra Bautegium de quo molunt molendina a parte | de Quarto usque ad Montem Jovis. Et secundo computabat de redditibus, exitibus Castri Argenti. Tercio de redditibus, exitibus | castri Montis⁵⁰ et quarto de redditibus, exitibus Vallis Digne.

...

49 *Suivent deux lettres rayées.*

50 *Le mot montis est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

p. 4

...

Summa tocius recepte huius computi

.II^c.III^{ss}.II. lbr. .XIII. sol. .IX. den. vienn. esper.

.III. lbr. turon. gross.

et .I. flor. auri.

De quibus respondet infra in summa tocius recepte | quatuor
computorum.Computus eiusdem domini Petri, castellani Castri Argenti in Valle Augusta, per | idem
tempus.

...

...

p. 7

...

Summa tocius recepte huius computi

.CIX. lbr. .VI. sol. .I. den. ob. vienn. esper.

De | quibus respondet infra in summa
tocius recepte quatuor computorum.Computus eiusdem domini Petri de redditibus et exitibus | castri Montismelioris per
tempus de quo computat.

...

Summa tocius recepte huius computi

.X. lbr. .XV. sol. .V. den. vienn. esper.

De | quibus respondet infra in summa tocius
recepte quatuor computorum.

p. 8

Computus eiusdem domini Petri de redditibus, exitibus Vallis Digne per | idem tempus.

...

p. 10

...

Summa tocius recepte huius computi

.IX^{xx}.IX. lbr. .XI. sol. .II. den. vienn. esper. |

et .XX. sol. gross. turon.

Summa tocius recepte quatuor computorum

.V^c.III^{ss}.XII. lbr. 11 sol. 2 den. vienn. esper. |

et .C. sol. gross. turon.

et .I. flor. auri.

De quibus|

In tecto facto de novo supra stabulum castri domini in civitate Auguste, | in quo
moratur ballivus, duabus pannis, quatuor chivronibus, duobus | miliaribus cindulorum et
tribus miliaribus clavorum emptis ad idem et in stipen|diis decem carpentariorum qui per
unam diem laborancium tam ad predicta | quam ad recuperendum⁵¹ aulam et turrim dicti
castri, ut in particulis .LIX. sol. vienn.

...

p. 12

Salarium.

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro dicta | baillivia pro se, tribus clientibus septuaginta lbr. vienn. esper. | et pro castellania Castri Argenti pro tribus clientibus et una gayltia quinquaginta lbr. vienn. eorundem per convencionem factam cum ipso | per dominum, ut per literam domini, quam ostendit et sibi retinet. Et allocatur sibi pro quatrageseptem septimanis | finitis decima die mensis aprilis, anno .CCC°XXVII°, ad racionem dicti salarii pro rata temporis supradicta .CVIII. lbr. .X. sol. vienn. esper.

Summa expensarum, salarii et librate

.II°LIII. lbr. .XIII. sol. .III. den. vienn. | esper.

et .LX.IX. lbr. .III. sol. .VII. den. gross. turon.

19. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 4, 1327-1328

Dez le 10 avril 1327 au 28 novembre 1328.

Comptes de Jaquemod Solerii, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleries d'Aoste, Châtel Argent, Montmeilleur et Valdigne.

La première *pecia* de ce rouleau est mutilée de sa partie gauche, ce qui en compromet la lecture; le début du parchemin présente une large tache d'humidité.